
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

    0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 

      Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI  

 
Al sito web 

 

Oggetto: determina dirigenziale mediante procedura di affidamento diretto (art. 50 D. Lgs. 36/2023) – Corsi 

formazione di base sulla privacy - CIG: B0DD4E8DFE 

 
Il Dirigente Scolastico  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024 

PRESO ATTO       che in data odierna sul portale acquisti in rete non è attiva alcuna convenzione Consip relativa alla 

gestione degli adempimenti previsti da GDPR 

CONSIDERATO   che questo Istituto fa parte della rete A.S.V.A. (Associazione scuole Varese) di Varese, la quale offre alle 

scuole associate la possibilità di fruire di un servizio D.P.O. di qualità ad un prezzo vantaggioso  

VISTA                   l’offerta presentata all’ASVA  

CONSIDERATA   la convenzione prot. n. 1759 del 19/05/2023 stipulata con Archè S.r.l. di Varese che prevede la 

formazione sui temi della privacy 

DETERMINA  
Per i motivi espressi in premessa 

1. Di autorizzare l’affidamento, mediante procedura di affidamento diretto (art. 50 D. Lgs. 36/2023), alla ditta ARCHE’ 
SRL Via Salvo D’Acquisto, 2 - 21100 VARESE di n. 2 Corsi di formazione di base sulla privacy che si svolgerà nei giorni 
14 e 19 marzo 2024 

2. La spesa complessiva pari ad € 397,72 (IVA Inclusa) verrà imputata al progetto/attività: P.4.1 – 

Formazione/Aggiornamento del Personale 

3. Il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dalla ricezione della fattura elettronica 

4. Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. lgs n.36/2023 è la Dirigente Scolastica Melone 

Emanuela 

5. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto 

                                                   
       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Emanuela Melone 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0001009/2024 del 11/03/2024


		2024-03-19T08:58:39+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




